Директору МАОУ СШ № 27

Бердниковой Зое Валериевне

от__________________________________

____________________________________

зарегистрированной по адресу:

____________________________________

____________________________________

проживающей по адресу:

____________________________________

____________________________________

контактный телефон:

____________________________________

адрес электронной почты:

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________

________________________________________________, _______________ года рождения,

зарегистрированную (ого) по адресу: _____________________________________________,

проживающую (его) по адресу: _________________________________________________, в

_______ класс МАОУ СШ № 27.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

* Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема
(нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________.
(ФИО ребенка)

Справка прилагается.

Заполняется при необходимости*

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

** Уведомляю о потребности моего ребенка __________________________________ в

обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением

психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по

адаптированной образовательной программе для обучающихся _______________________

_____________________________________________________________________________.

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО

Заполняется при необходимости**

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

На основании статьи 14 Федерального закона Российской Федерации   от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего

ребенка ________________________________________________________________ обучение

на ______________________ языке.

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***Даю согласие на прохождение моим ребенком _____________________________

_____________________________________________________________________________

тестирования на знание русского языка.

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО

Заполняется иностранным гражданином / лицом без гражданства***

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С уставом МАОУ СШ № 27, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,  с образовательными

программами, реализуемыми учреждением, положением о порядке приема, перевода,

отчисления детей, приказом главного управления образования администрации города о

закреплении образовательных организаций за конкретными территориями города

Красноярска, сроками приема документов, а также с правами и обязанностями обучающихся

и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в

учреждении ознакомлен (а). Информация получена при подаче документов на зачисление, в

том числе через официальный сайт образовательной организации.

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО

Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных

данных ребенка, получателя муниципальной услуги в порядке, установленном

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с целью

организации обучения и воспитания.

Не возражаю против внесения информации о

1. _______________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника образовательного процесса: обучающийся (ребенок), его родители (законные представители)

в «Краевую информационно-аналитическую систему управления образованием».

С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной

обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования

персональных данных ознакомлен (а).

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО

Приложения к заявлению:

 копия паспорта родителя (законного представителя) ___________________________

_________________________________________________________на ___ л. в __ экз.

 копия свидетельства о рождении ребенка _____________________ на ___ л. в __ экз.

 копия паспорта ребенка ____________________________________ на ___ л. в __ экз.

 копия свидетельства о регистрации по месту жительству или по месту пребывания

________________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.

 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного или

преимущественного приема на обучение _____________________ на ___ л. в __ экз.

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии, выданного в

отношении ________________________________________________ на __ л. в __ экз.

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости) ___________________________________________ на __ л. в __ экз.

 ________________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________

Приложения к заявлению для иностранных граждан и лиц без гражданства:

 копии документов, подтверждающих родство заявителя (или законность

представления прав ребенка)  _____________________________на ___ л. в __ экз.

 копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства на территории РФ  -

_________________________________________на ___ л. в __ экз.

 копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином

___________________________________________на ___ л. в __ экз.

 копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином (со 2 по 11 класс) (при наличии) на _____

л. в __ экз.

 копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином удостоверяющего личность иностранного гражданина

________________________________на ___ л. в __ экз.

 разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без

гражданства в РФ, вид на жительство и иные документы, предусмотренные ФЗ или

признаваемые в соответствии с международным договором РФ в качестве

документов, удостоверяющих личность лица без гражданства) на ___ л. в __ экз.

 копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) идентификационного

налогоплательщика Страхового номера индивидуального лицевого счета (далее   -

СНИЛС)   номера (при наличии) ________________________на ___ л. в __ экз.

 копия СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства (при наличии) ______________________на ___ л. в __ экз.

 медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных

заболеваний, представляющих опасность для окружающих ____на ___ л. в __ экз.

 копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем)  трудовой деятельности (при наличии) _______на ___ л. в __ экз.

 ______________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________

_____________________ _______________________ _______________________________

                    дата                                        подпись    ФИО